

LENINA KĀROGS

LATVIJAS KOMUNISTISKĀ PARTIJAS PREIĻU RAJONA KOMITEJAS UN
PREIĻU RAJONA TAUTAS DEPUTĀTU PADOMES LAIKKRAKSTS

Iznāk kopš 1950. gada 29. marta

Nr. 105 (5644)

Ceturtdien, 1987. gada 3. septembrī

Maksa 3 kap.

Pirmā skolas diena

FOTOREPORTAŽA

Skolas zvans. Tik ierasts, un vienalga katru rudenī jauno mācību gadu tas ieskandina savādāk. Arī Preiļu 1. vidusskolā, kur šoruden mācības uzsāk 825 audzēkņi.

Ziedi vēl salnas neskarti. Vārbut tieši tāpēc asteru un gladiolu pušķi tik koši un daudzkrāsaini. Tos savai pirmajai skolotājai steidz pasniegt mazie sešgadnieki. Preiļu 1. vidusskolā mācības uzsāk 80 pirmklasnieki. Pirmo skolas zvanu iezvana vienpadsmitās klases audzēkņi.

Tā ir tradīcija — ik gadus Zinību dienu atzīmēt ar svinīgu līniju. Skolas pagalmā audzēkņi, pedagogi, viesi, vecāki. Visus uzrunā, raženu un skaistu mācību adu noveli direktors Jānis Egēitis.

Preiļu 1. vidusskolas skolēni aizvadījuši darbīgu vasaru. Skolēnu darba un atpūtas vienības strādāja M. Gorkija, K. Marksa un Lenina kolhozos, daudzi audzēkņi atpūtās pionieri un sporta nometnēs, kopā ar vecākiem ceļoja, strādāja ražošanas uzņēmumos un saimniecībās, piedalījās sporta sarīkojumos. Un, lūk, skolas draudzīgā saime atkal kopā.

Pirms iesākt Miera stundu, skolēnus un pedagogus, vecākus lielajos svētkos un darba dienas sākumā sveic šefības saimniecības — M. Gorkija kolhoza priekšsēdētāja Jevgēnija Stikāne. Viņa pateicas par čaklo darbu saimniecības druvās. Augt pašiem un krāt zināšanas mudina arī rajona iekšlietu nodaļas

priekšnieks Imants Bekešs.

Arī tā ir tradīcija, ka skolas kolektīva draudzīgā saime krāsnākos ziedus aiznes uz Brāļu kapiem.

Un tad Miera stunda. Sarunu ar skolēniem vadīja klašu audzinātāji, atgādinot, ka šis mācību gads ir īpašs — Lielās Oktobra sociālistiskās revolūcijas 70. gadskārtas gads. Un tas uzliek pienākumu mācīties un strādāt vēl nopietnāk.

Kā katrs rudens, arī šis ienāk skolas dzīvē ar jauniem plāniem, uzdevumiem. Preiļu 1. vidusskolas pedagogu kolektīvs ar abām rokām balso par to, ka tagad paredzēts nopietnāk apgūt humanitāros priekšmetus. Devīto klašu skolēni mācīsies kultūras vēsturi, otro un trešo klašu audzēkņiem būs vairāk dziedāšanas stundu. Jau mācību gada sākumā sāks gatavošanos Valodas svētkiem.

Uz skolas informātikas kabineta bāzes to klašu audzēkņi, kuri padziļināti mācīsies fiziku un matemātiku, apgūs skaitļojamo mašīnu operatoru profesiju. Un vēl viena novitāte. Izmantojot testus un skaitļojamo tehniku, uzsāks klašu sociālmētrisko izpēti un rezultātu apkopšanu.

Un, protams, Preiļu 1. vidusskolas skolēni un pedagogi, bērnu vecāki gaida drīzāku skolas rekonstrukciju. Jo mazajiem un lielajiem zinību krājējiem skolas telpās kļuvis par šauru.

A. VELDRE



Līdztekus ražas novākšanai rajona saimniecībās norit ziemāju sēja. Visvairāk paveikts agrofirms «Krasnij Oktjabrj» kolhoza, M. Gorkija, Kirova un Dzeržinska kolhozos. 27. augustā ziemājus sāka sēt arī «Sarkanajā ausmā». Pirmās dienas veikums — 23 hektāri. Visas platības saimniecībā plāno apsēt līdz 15. septembrim.

Ziemāju sējai izveidots mehānizatoru posms. Augsnes sagatavošanai un sējai, ar sējmašīnām strādā mehānizatori Pēteris Pastars un Ēriks Mozulčiks. Graudus piedevs soferis Georgijs Kuznecovs. Sējmašīnas tos iepilda Pēteris Domulāns un Aloīzs Ručevskis.

ATTELOS: E. Mozulčiks, P. Pastars (attēļi pa kreisi) un G. Kuznecovs (augšējais attēls); ziemāju sēja kolhoza «Sarkanā ausma».

J. ZANDES foto.



Pļaujas tempi neapmierina

Pārskats

PAR LAUKU DARBU GAITU

līdz 2. septembrim

(pēc RARA dispečerdienesta ziņām procentos)

Saimniecība	Novākts graudaugu	Iesēts ziemāju	Novākts, līnu
Raiņa	84,6		87
«Krasnij Oktjabrj»	72,2	75	68
Rušonas p. s.	67,9	24	*
Dzeržinska	64,9	60	68
«Zelta vārpa»	60,6	15	*
Oškālna	60,2		25
K. Marksa	59,5	33	71
«Sarkanā ausma»	59,5	28	*
«Rīts»	58,3	36	*
M. Gorkija	58,1	43	42
Rudzātu p. s.	57,3	5	*
Lenina	57,1	6	65
«Vārkava»	56,8		61
Aglonas p. s.	54,6	30	49
«Sīlūkals»	52,7	45	49
«Nākotne»	50,3	24	33
Kirova	48,5	72	60
«Dzintars»	47,7	23	41
Suvorova	47,3	54	46
«Dubna»	42,2	4	24
RAJONA	57,9	24	52

* — nav iesēts.

Nepastāvīgie klimatiskie apstākļi pēdējās dienās manāmi

aizkavēja ražas novākšanas tempus. Graudaugu pļauja, piemēram, samazinājās no četriem procentiem līdz 2,2. Labāk šajās dienās veicies «Sarkanajā ausmā», Raiņa un M. Gorkija kolhozos, kur pļaujas tempi bija attiecīgi 3, 2,9 un 2,8 procenti dienā. Tajā pat laikā Aglonas padomju saimniecībā un «Dubnā» tikai 1,9 un 1,4 procenti.

Tiesa, tempu saglabāšanā, liela nozīme ir graudu pirmapstrādes jaudām. Raiņa kolhozs spēja īsā laikā novākt 85 procentus platību, tikai pateicoties pēdējos gados pašu izrādītajai iniciatīvai, jo saimnieciskā kārtā uzceltas divas graudu kaltes. Pareizi kalšu jautājumu risina arī «Sarkanajā ausmā», «Nākotnē», M. Gorkija kolhoza, «Rītā» un «Krasnij Oktjabrj», kur arī šogad darbu jau uzsākušas vai arī drīzumā tiks pabeigtas pašu spēkiem būvētas graudu žāvētavas.

Kombainu parks ļauj kāpināt ražas novākšanas tempus līdz 6 procentiem dienā. Bet graudi šogad nāk pat ar trīsdesmitprocentīgu mitrumu, tie jākalte vairākkārt. Lūk, te nu liek sevi manīt nepietiekamais nodrošinājums ar kaltēt. Tādēļ saimniecībās drošāk jāizmanto labi zināmās graudu konservēšanas metodes. Raiņa kolhoza, piemēram, skābbarības tvertņē iebērtas un hermētiski nosegtas 270 tonnas auzu (ar palielinātu mitrumu), kur notiek to paškonservēšanās ar ogļskābo gāzi. Pēc pārējo graudaugu novākšanas saimniecība šīs auzas izkalte.

Jādama arī par tādu novietņu celšanu, kuras varētu izmantot graudu piespiedu ventilēšanai caur grīdu. Saimniecību vadītāji šādu novietni redzēja pirmreiz pieredzes braucienā Saldus rajona kolhoza «Jaunais komunārs».

Rajonā masveidā uzsākta ziemāju sēja, priekšgalā «Krasnij Oktjabrj», Dzeržinska un Kirova kolhozi. Jāpacenšas, lai sēju pabeigtu līdz 15. septembrim, tas ir, labākajos agrotehniskajos terminos. Taču uz strauju tempu rēķina nedrīkst atstāt novārtā augsnes apstrādes un mēslošanas kvalitāti. Arī sēklai obligāti jābūt kondicētai.

Sobrīd saimniecībās jāpateidzina līnu plūksana, novākšana no laukiem un pļegāde līnu fabrikai. Sevišķi jāuzmana noplūktie neatpoguļotie stiebrīņi. Tie jāieved šķūnos vai jākrauj kaudzēs turpat uz lauka, jo kult no statņiem šogad izredzē maz. Katrai saimniecībai nākamajam pavasarim līnu sēkla jā sagatavo pašu spēkiem, jo ir riskanti palauties uz sēklaudzētāju saimniecību veiksmi.

Skiedras nodošanā priekšgalā — «Sīlūkals» un «Krasnij Oktjabrj».

Pienācis arī kartupeļu laiks, tūrumi jāatbrīvo no lakstiem, jāpārdomā darba organizācija, talcīnieku un kombainu izmantošana. Taču nedrīkstam aizmirst, ka jāpapildina lopbarības krājumi, gatavojot kukurūzas skābbarību, vācot salmus.

J. KIVLENIKS,
RARA galvenais agronomis

Zvans vēstija par jaunā mācību gada sākšanos arī Jaunaglonas 58. profesionālā tehniskajā vidusskolā. Mācības uzsāka 600 audzēkņi. Nākamie plaša profila traktoristi mašīnisti, automašīnu remontatlēdznieki, govju mehānizētās slaukšanas meistari mācību gada priekšvakarā saņēma velti — jauno mācību un ražošanas korpusu ar daudzām auditorijām, zālēm, mācību kabinetiem.

Pedagogu kolektīvs, audzēkņi, viesi, celtnieki bija svinīgā sarīkojuma — Zinību dienas svētku — dalībnieki. Kopā ar Jaunaglonas 58. profesionālā tehni-

kās vidusskolas kolektīvu viņu lielajos svētkos bija republikas Profesionālā tehniskās izglītības komitejas priekšsēdētājs Jānis Kalējs, LKP rajona komitejas otrais sekretārs Pjotrs Romanovs, rajona agrorūpnieciskās apvienības priekšsēdētājs Viktors Korotkovs.

Pateicība jaunās skolas ēkas būvētājiem — Daugavpils vispārējās celtniecības tresta kolektīvam, pamudinājums audzēkņiem turpmāk gūt vēl noturīgākas zināšanas izvēlētajā profesijā...

A. ILJINA

Sociālistiskās sacensības

uzvarētāji

GRAUDAUGU NOVĀKŠANA
NO 24. LIDZ 31. AUGUSTAM

Saimniecība	Iesētās balles	Vieta	Saimniecības vadītājs
«Krasnij Oktjabrj»	212	1.	R. Kavinskis
«Rīts»	199	2.	V. Valvods
«Sarkanā ausma»	188	3.	P. Vosorovs
Raiņa	159	4.	R. Kavinskis
Dzeržinska	153	5.	P. Elsts
Aglonas p. s.	153	6.	N. Ivanovs
Kirova	153	7.	B. Laizāns
«Dzintars»	152	8.	S. Malnačs
Oškālna	132	9.	J. Brakovskis
«Dubna»	124	10.	J. Laizāns
Rudzātu p. s.	123	11.	L. Spūlis
«Nākotne»	120	12.	R. Borovskis
«Zelta vārpa»	119	13.	V. Valters
«Vārkava»	118	14.	I. Fedotovs
Lenina	117	15.	P. Barkovskis
«Sīlūkals»	113	16.	P. Driksna
K. Marksa	113	17.	J. Livmanis
Rušonas p. s.	108	18.	V. Codars
Suvorova	79	19.	G. Krasovskis
M. Gorkija	75	20.	J. Stikāne



MĒS, ZEMNIEKI, ESAM PAR PADOŅJU VARU

Latvijas PSR Oktobra revolūcijas un sociālistiskās celtniecības Valsts centrālā arhīva fondos atrasti darba zemniecības sanāksmju, konferenču, aprinķa padomju un revolucionāro komiteju sēžu protokoli, kā arī citi dokumenti, kuri atspoguļo 1918. — 1919. gadu notikumu gaitu Daugavpils aprinķa teritorijā.

Šie dokumenti pārliecinoši parāda, ka zemnieki dedzīgi atbalstīja Oktobra revolūciju, apsveica padomju varas nodibināšanos. Dokumenti piesaista ar savu trauksmaino saturu, tie liecina par darba tautas mīlestību un uzticību V. I. Leņīnam.

Dokumentu izvēloti hronoloģiskā secībā. Tie aptver periodu no 1918. gada decembra līdz 1919. gada novembrim. Dokumenti tiek publicēti pirmoreiz.

Publikāciju sagatavoja Latvijas PSR Oktobra revolūcijas un sociālistiskās celtniecības Valsts centrālā arhīva Daugavpils filiāles fondu glabātāja A. KURJANA.

Nr. 1 NO JASMUIZAS PAGASTA IEDZIVOTĀJU KOPSAPULCES PROTOKOLA

1918. gada 19. decembrī... Pēc visa iepriekš teiktā, Jašmuizās' pagasta pilsoņu kopsapulce nolēma nosūtīt visam krievu proletariātam ar biedru Leņīnu priekšgalā apsveikumu ar šādu saturu: «Mēs, Jašmuizās' pagasta pilsoņi, nolēmam ar leročiem rokās uzskatīt cīņu pret kontrrevolucionāriem elementiem un ar visām baltgvardu bandām, nelokāmi sargāt savu Sarkanu darba karogu, visas proletāriskās kustības karogu, un sūtām

pateicību visiem krievu proletāriskās revolūcijas cīnītājiem ar biedru Leņīnu un Sarkanu Armiju priekšgalā, kuri atbrīvoja mūs no vācu imperiālisma un kapitālisma jūga, un lūdzam publicēt to visās padomju varā simpatizējošajās avīzēs.»

Priekšsēdētājs...
Sekretārs...
Kopija

1. Tā rakstīts tekstā.
2. Paraksti nesalasāmi.

Nr. 2 NO JASMUIZAS PAGASTA PADOMES IZPILDKOMITEJAS SEDES PROTOKOLA

1919. gada 24. janvārī
Dienas kārtībā
1) Par Jašmuizās' pagasta padomes izpildkomitejas locekļa b. Konstantinova un citu biedru apvainošanu.

1) ...Šī gada 23. janvārī pagasta padomes telpās bija paredzēts nabadzības komiteju kongress, kura sapulcē bez īpašas atļaujas ielauzās Jašmuizās' pagasta kulaki, kurus pagasta padome bija aplikusi ar kontribūciju, un kopā ar saviem sabiedrotājiem aģitēja pret izpildkomiteju un pagasta padomi, rezultātā smagi apvainojot pārtikas un zemes nodaļu vadītāju biedru Konstantinovu...

Izpildkomiteja nolēma saukt pie atbildības visus kulakus, kurj bija sapulcē, kā arī viņu sabiedrotos.

Origināls

1. Tā rakstīts tekstā.

Nr. 3
DAUGAVPILS APRINĶA
JASMUIZAS PAGASTA PILSOŅU
SEDES (MITIŅA) REZOLUCIJA
1919. gada 26. janvārī
Mēs, Jašmuizās' pagasta pilsoņi, sādzu

un ciemu nabadzīgie iedzīvotāji, noklausījušies biedru Guda un Dudkeviča ziņojumus par pašreizējo stāvokli, nolēmam: sveikt padomju varu Sarkanās Latvijas personā, un stingri apzināties, ka padomju vara Latvijā ir mabago un apspiesto vara, kura ved mūs uz sociālisma gaišo nākotni, un ka padomju vara ir nāve visiem tautas parazītiem, kuri gadsimtiem ilgi mūs apspieda un turēja tumsībā un analfabētismā.

Sūtām sveicienus visiem, kuri cīnījās par padomju varu Latvijā, kā arī Sarkanajai Armijai, kura atbrīvoja mūs no vācu un latviešu kapitālistu jūga, un cieši ticam, ka vienīgi padomju vara Latvijā var attaisnot Padomju Latvijas brīvības cīnītāju cerības un centienus. Cīnītāju par nabagās tautas varu. Nost ar buržuāzijas paliekām, nost ar Latvijas kapitālu, ar Krievijas un starptautisko kapitālu!

Lai dzīvo visu darbaļaužu savienība!
Priekšsēdētājs Rubins
Kopija

1. Tā rakstīts tekstā.

Nr. 4 NO DAUGAVPILS APRINĶA PAGASTU PARTIKAS VIENĪBU PARSTĀVJU KONFERENCES PROTOKOLA

1919. gada 29. jūnijā

VII. Tekošie darbi:

a) Par attieksmi pret padomju varu. Jašmuizās pagasts — par padomju varu, izņemot bijušos mulžniekus.

Kapiņu pagasts — līdz baltgvardu uzbrukumam pret, tagad vairākums par padomju varu, taču prasa no tās palīdzību.

Krāslavas pagasts — nav neviena, kurš būtu pret padomju varu.

Uzvaldas pagasts — norādām, ka uz

vietām bie varas ir personas, kuras nav piemērotas savu pienākumu veikšanai un reizēm grauj uzticību padomju varai.

Origināls

Nr. 5 NO VĀRKAVAS PAGASTA REVOLUCIONĀRĀS KOMITEJAS KOPSAPULCES PROTOKOLA

1919. gada 20. novembrī
III. Zemes jautājums.
Zeme visa kopumā pāriet darbaļaužu rokās. Neviena zemes pēda nedrīkst palikt neapstrādāta.

Tie, kuriem nav zemes, var to saņemt mulžās, taču ne pa vienam, bet gan apvienojoties kompānijās, lai zemi labāk varētu apstrādāt ar mašīnām.

IV. Sociālā nodrošināšana un izglītība.
Padomju vara rūpējas par visām sarkanarmiešu ģimenēm, lai tās būtu nodrošinātas ar pabalstu un pārtiku, kā arī ierīko patversmes mazgadīgajiem un darba nespējīgajiem, nevis tā, kā bija Nikolaja carisma laikā.

V. Izglītība.
Padomju vara rūpējas par visiem brīvajiem pilsoņiem, lai katram no tiem būtu pieejams apmeklēt skolu, ne tā kā carisma laikā. Carisma laikā skolā gāja tikai tie, kuri patika valdībai.

Kopija

1. Tā rakstīts tekstā.

Nr. 6 NO DAUGAVPILS APRINĶA KARA REVOLUCIONĀRĀS KOMITEJAS VESTULES

VĀRKAVAS REVOLUCIONĀRAJAI
KOMITEJAI
1919. gada 30. novembrī

...Daugavpils aprinķa revolucionārā komiteja pavēl visām nodalām un pagastu revolucionārajām komitejām stingri ievērot noteikto konfiscēšanas kārtību.

Tie, kuri nepildīs šo pavēli, tiks nodoti revolucionārajai tiesai par Padomju Latvijas republikas dekretu pārkāpšanu.

Priekšsēdētājs...

Sekretārs...

Origināls

1. Paraksti nav salasāmi.

Miera fonds — bērniem

Bez miera nevar būt bērniem, tāpat kā bez bērniem nav iedomājams miers. Cieši savā starpā savīti, šie jēdzieni — bērni un miers — kļūst par pamatu sadarbībai starp divām humāniskām sabiedriskajām organizācijām — Miera fondu un vēl tikai topošo V. I. Leņina PSRS Bērnu fondu.

Rūpes par bērniem un tās stāvokli, pilnīgi dabiski, ir viena no svarīgām mūsu darbības pusēm, — paziņoja PSRS Miera fonda priekšsēdētāja vietniece, divkārtējā Padomju Savienības Varone lidotāja kosmonaute S. Savicka, — daudzās darbaļaužu vēstulēs, kā mēs saņemam, izteikti vēlējumi, lai PSRS Miera fonds nodotu līdzekļus palīdzības sniegšanai bērniem un bērnu iestāžu materiāli tehniskās bāzes nostiprināšanai. Nemot vērā šos vēlējumus, Miera fonda valde pieņēmusi lēmumu pārskatīt šiem mērķiem V. I. Leņina PSRS Bērnu fondam 120 miljonus rubļu.

TASS

Lūdzu vārdu!

Es un mani darba biedri uzmanīgi sekojam rajona laikrakstam, ar interesi lasām tajā publicētos materiālus, un it sevišķi tos, kuri stāsta par to, kā pārkarstojas rajona darba kolektīvi. Mēs, protams, nepagājām garām arī avīzes slejās izvērstajai plašajai sasāpējušo problēmu apspriešanai partijas rajona komitejas kārtējā plēnema priekšvakarā, kuru uzskatām par labu iniciatīvu. Pilnīgi saprotami, ka mūsu uzmanību piesaistīja Preļļu rajona patērētāju biedrības adresētie kritiskie pārmetumi. Ko tur lai saka: līvēnieši ļoti krasi izvirza jautājumu: vai atbilst ienemamajam amatam biedrības valdes priekšsēdētājs?

Sajā sakarībā tad arī gribu izteikt savas domas. Nenoliedzami, ka patērētāju biedrības darbā, kā jau tas ir pieņemts sacīt, ir savi trūkumi. Pie tam — ļoti būtiski, kuri sevišķi ietekmē mūsu labklājību. Un ļaužu sašutums ir pilnīgi saprotams. Bet... Ko gan līdz kategoriskā

Kritika vai kritizēšanas mānija?

prasība atbrīvot no darba vadītāju, ja ne tikai šī priekšlikuma autors, bet arī viņa atbalstītāji nevar piedāvāt konkrētu programmu tirdzniecības darba uzlabošanai?

Reizēm kaut kas līdzīgs ir vērojams arī mūsu uzņēmumā. Atklātība no augšas līdz apakšai — tas ir brīnišķīgi! Un kritizē «neskatoties uz ienemamo amatu un nopelniem». Bet pajautā tādām: kas jādara, lai likvidētu trūkumus un kāds ir tavs personīgais ieguldījums šajā lietā — tādām nav ko teikt. Un, lūk, man arī gribas pajautāt «kritiķiem», kas ieteica nomainīt patērētāju biedrības priekšsēdētāju: vai kāds no viņiem ir zainteresējis, kāpēc kolhozā «Rīts» kāpostu un gurķu vietā tāpat kā agrāk audzē neļķes? Un vai kaut reizi kāds aizbrauca ravēt dārzeņus, novākt ražu? Lemt no patērētāja pozīcijām, protams, ir vieglāk.

Un vēl viena nianse. Atceros, senos labos laikos, kad patērētāju biedrība atradās panākumu augstumos, ziņojumos par kārtējo šī kolektīva darba uzvaru iekavās obligāti tika norādīts ne tikai priekšsēdētāja, bet arī partijas un komjaunatnes pirmorganizāciju sekretāru, arodkomitejas priekšsēdētāja uzvārds. Sodien, tirdzniecības grūtajos laikos (un ne jau vienmēr vainojama tikai tā, to mēs nedrīkstam aizmirst), par vainīgo vienpersonīgi ir palicis Kārlis Neļģgalis. Vai tas ir objektīvi?

Personīgi es gribētu redzēt avīzē intervijas ne tikai ar pirmo cilvēku patērētāju biedrībā.

Kā šajā grūtajā situācijā izturas apvienību, partijas un arodorganizācijas vadītāji? Un galvenais — ko viņi dara, lai likvidētu radušos situāciju?

T. STEINBERGS,
Līvānu stikla fabrikas šintas iecirkņa vecākais meistars

Atgriežoties pie publicētā

Pietiks solījumu

Pārūkojot pagājušā gada avīžu komplektu un sameklējot tajā visu, kas attiecas uz daudzo līvēniešu sasāpējušo jautājumu, proti — līvēniešu dzīvotājam māju šuvju hermetizāciju, ar rūgtu ironiju konstatēju: materiālu virsrakstī par šo jautājumu vienmēr beidzās ar izsaukuma zīmi.

Ir pagājis vairāk nekā gads kopš pirmās publikācijas (1986. gada 26. jūlijā), bet punkty diemžēl vēl nevar pieļikt. Vēl na vairāk tāpēc, ka līdz jautājuma atrisināšanai vēl tālu. Pēc pēdējām ziņām Līvānu pārvietojamā mehānizētā kolonna, ar kuru dzīvokļu saimniecības pārvalde ir noslēgusi līgumu, hermetizēja tikai 400 metrus šuvju no 1500 metriem.

Skiet, istj vietā būs citāts no dzīvokļu saimniecības pārvaldes priekšnieka I. Denkovska atbildes redakcijai uz kritisko materiālu «Vēl jau nav ziema...», kas bija publicēts 1986. gada 9. oktobrī: «Pēc Līvānu pārvietojamās mehānizētās kolonnas priekšnieka O. Bubnovska apgalvojuma darbi tiks veikti saskaņā ar līgumu līdz šī gada 1. decembrim.» Lūk tā, isi un skaidri.

Ja vien vārdiem sekotu darbi! Nekā. Par abu organizāciju vadītāju tukšajiem solījumiem redakcijas darbinieki vēlējis varēja pārliecināties, tiekoties ar Līvānu eksperimentāla māju būves kombināta māju būves čeha kolektīvu. Strādniekus interesēja ne tikai tas, kad beidzot viņu dzīvokļos būs siltums un sausums, bet arī tas, kā vainās dēļ viņiem nākas ciest šīs sadzīves grūtības.

Zvanu Līvānu pārvietojamās mehānizētās kolonnas priekšniekam. Nekā jauna diemžēl viņš nevarēja pateikt. Sak, atkal nav autoceltna, kurš tik nepieciešams ir kārtējā objekta — šoreiz Nicgalē. Bet, lūk, nākamnedēļ kolonna tik tiešām ķersies pie šuvju hermetizēšanas, rindas kārtībā. Nākamā nedēļā diemžēl jau pagājis. Bet viss darbs — vēl priekšā.

Varbūt beidzot pietiks tukšu solījumu? Jo to laiks jau ir pagājis.

I. IVANOVA



